
標準保険料率算定結果比較表

出力日：

ケース：

SB13R001I

No.

算定年度：

市町村保険者番号

市町村保険者名
区分

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率（市町村算定方式）

区分
所得割率 均等割額

都道府県標準保険料率

医療分

支援金分

介護分

%

%

%

円

円

円

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

令和 年 月 日06 01 19令和 年度05

ケース6

36,803

19,121

19,575

5.96

3.18

2.71

28,466

23,854

24,605

24,920

23,530

26,112

23,020

23,657

27,583

6.56

5.5

5.67

5.74

5.42

6.02

5.31

5.45

6.36

18,361

15,386

15,871

16,074

15,177

16,843

14,849

15,259

17,792

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,661

13,149

13,173

13,261

13,212

13,562

13,195

13,286

13,131

3.23

3.11

3.11

3.13

3.12

3.2

3.12

3.14

3.1

8,812

8,481

8,497

8,554

8,522

8,748

8,511

8,570

8,470

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,883

13,668

12,858

13,550

13,136

14,008

13,556

13,578

13,728

2.7

2.66

2.5

2.64

2.55

2.72

2.64

2.64

2.67

6,811

6,706

6,308

6,648

6,445

6,872

6,651

6,662

6,735

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7.36

6.5

6.64

6.36

6.5

6.96

6.36

6.9

7.56

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.45

3.56

3.7

3.45

3.8

3.55

4.07

3.94

3.66

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.98

3.04

2.59

2.95

3.18

2.81

2.94

3.04

2.91

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00050013

00050047

00050096

00050104

00050112

00050120

00050138

00050146

00050153

秋田市

大館市

鹿角市

由利本荘市

潟上市

大仙市

北秋田市

湯沢市

男鹿市

20,541

18,169

20,676

18,383

17,807

16,405

17,189

17,691

23,405

10,211

10,202

10,654

16,665

10,368

8,857

8,626

10,835

10,887

10,078

10,624

10,868

16,606

9,619

9,538

9,371

11,370

11,784

24,277

16,188

13,782

20,738

17,618

24,377

17,040

13,956

15,186

10,867

8,374

7,131

0

8,385

12,265

8,553

7,115

7,404

9,516

7,569

5,742

0

6,708

10,311

8,585

5,894

6,182

1/3

08723
テキストボックス
令和６年度　秋田県国民健康保険標準保険税率一覧（令和６年３月２７日）


11919
長方形

11919
長方形

11919
長方形



標準保険料率算定結果比較表

出力日：

ケース：

SB13R001I

No.

算定年度：

市町村保険者番号

市町村保険者名
区分

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率（市町村算定方式）

区分
所得割率 均等割額

都道府県標準保険料率

医療分

支援金分

介護分

%

%

%

円

円

円

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

10

11

12

13

14

15

16

17

18

令和 年 月 日06 01 19令和 年度05

ケース6

36,803

19,121

19,575

5.96

3.18

2.71

24,800

23,682

25,347

23,415

22,951

25,633

28,210

27,672

27,662

5.72

5.46

5.84

5.4

5.29

5.91

6.5

6.38

6.38

15,997

15,276

16,349

15,103

14,804

16,534

18,196

17,850

17,843

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,010

13,415

13,061

13,078

12,726

12,904

13,262

13,383

13,489

3.07

3.17

3.09

3.09

3.01

3.05

3.13

3.16

3.19

8,392

8,653

8,425

8,436

8,209

8,323

8,554

8,633

8,701

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,353

13,721

13,459

13,565

13,345

13,750

13,178

14,196

13,808

2.6

2.67

2.62

2.64

2.6

2.67

2.56

2.76

2.69

6,551

6,732

6,603

6,655

6,547

6,746

6,465

6,965

6,775

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.04

6.71

6.91

6.23

6.56

6.89

6.55

7.2

5.96

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.26

3.77

3.59

3.64

3.53

3.49

3.07

4.17

2.92

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.64

3.16

2.94

3.3

2.86

4.02

2.68

3.07

2.56

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00050161

00050179

00050187

00050195

00050518

00050583

00050641

00050666

00050682

にかほ市

横手市

能代市

仙北市

小坂町

上小阿仁村

藤里町

五城目町

八郎潟町

31,639

18,034

17,448

17,852

16,048

18,829

23,077

20,420

22,942

16,349

10,128

8,955

10,181

9,497

10,954

11,191

9,909

11,266

17,610

10,613

9,356

11,813

9,031

8,036

12,432

9,547

12,852

0

15,309

20,217

16,763

18,713

17,462

20,549

22,166

27,060

0

8,431

10,511

8,993

10,247

7,138

9,710

7,410

13,289

0

6,009

8,026

5,001

8,597

7,140

5,308

9,913

8,766

2/3

11919
長方形

11919
長方形

08723
テキストボックス
令和６年度　秋田県国民健康保険標準保険税率一覧（令和６年３月２７日）


11919
長方形



標準保険料率算定結果比較表

出力日：

ケース：

SB13R001I

No.

算定年度：

市町村保険者番号

市町村保険者名
区分

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率

所得割率 資産割率 均等割額 平等割額

市町村標準保険料率（市町村算定方式）

区分
所得割率 均等割額

都道府県標準保険料率

医療分

支援金分

介護分

%

%

%

円

円

円

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

医療分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

支援金分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

介護分

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

19

20

21

22

23

24

25

令和 年 月 日06 01 19令和 年度05

ケース6

36,803

19,121

19,575

5.96

3.18

2.71

26,331

18,793

24,764

23,772

27,150

24,792

30,660

6.07

4.33

5.71

5.48

6.26

5.71

7.07

16,984

12,122

15,973

15,334

17,513

15,992

19,777

0

0

0

0

0

0

0

13,344

13,482

13,454

13,031

13,323

13,227

13,472

3.15

3.18

3.18

3.08

3.15

3.12

3.18

8,607

8,696

8,678

8,406

8,594

8,532

8,690

0

0

0

0

0

0

0

13,355

13,935

13,924

13,745

13,688

13,957

13,770

2.6

2.71

2.71

2.67

2.66

2.71

2.68

6,552

6,837

6,832

6,744

6,716

6,848

6,756

0

0

0

0

0

0

0

5.88

4.89

6.21

5.6

6.19

6.27

7.78

0

0

0

0

0

0

0

3.12

3.47

3.49

3.18

3.44

3.41

3.28

0

0

0

0

0

0

0

3.36

2.22

2.45

2.29

2.54

2.58

2.92

0

0

0

0

0

0

0

00050724

00050732

00051086

00051094

00051110

00051128

00051136

井川町

大潟村

羽後町

東成瀬村

美郷町

三種町

八峰町

26,799

23,892

18,279

17,130

24,114

22,005

25,622

13,405

16,889

9,399

10,480

11,005

11,335

11,456

11,292

20,759

7,899

10,590

12,489

12,482

10,401

17,783

26,636

21,682

18,544

22,021

16,103

20,692

9,052

15,400

12,039

8,195

9,515

8,200

9,711

7,992

19,375

12,807

8,845

7,082

7,664

8,448

3/3

11919
長方形

11919
長方形

08723
テキストボックス
令和６年度　秋田県国民健康保険標準保険税率一覧（令和６年３月２７日）


11919
長方形

11919
長方形


