令和6年度 秋田県国民健康保険標準保険税率一覧(令和6年3月27日)

区分	都道府県標準保険料率						
区方	所得割率	均等割額					
医療分	5.96%	36,803円					
支援金分	3.18%	19,121円					
介護分	2.71%	19,575円					

N.	市町村保険者番号		市町村標準保険料率				市町村標準保険料率(市町村算定方式)			
No.	市町村保険者名	区分	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額
	00050013	医療分	6.56%	0%	28,466円	18,361円	7.36%	0%	20,541円	24,277円
1	秋田市	支援金分	3.23%	0%	13,661円	8,812円	3.45%	0%	10,211円	10,867円
		介護分	2.7%	0%	13,883円	6,811円	2.98%	0%	10,078円	9,516円
	00050047	医療分	5.5%	0%	23,854円	15,386円	6.5%	0%	18,169円	16,188円
2	大館市	支援金分	3.11%	0%	13,149円	8,481円	3.56%	0%	10,202円	8,374円
		介護分	2.66%	0%	13,668円	6,706円	3.04%	0%	10,624円	7,569円
	00050096	医療分	5.67%	0%	24,605円	15,871円	6.64%	0%	20,676円	13,782円
3	鹿角市	支援金分	3.11%	0%	13,173円	8,497円	3.7%	0%	10,654円	7,131円
		介護分	2.5%	0%	12,858円	6,308円	2.59%	0%	10,868円	5,742円
	00050104	医療分	5.74%	0%	24,920円	16,074円	6.36%	0%	18,383円	20,738円
4	由利本荘市	支援金分	3.13%	0%	13,261円	8,554円	3.45%	0%	16,665円	們
		介護分	2.64%	0%	13,550円	6,648円	2.95%	0%	16,606円	們
	00050112	医療分	5.42%	0%	23,530円	15,177円	6.5%	0%	17,807円	17,618円
5	潟上市	支援金分	3.12%	0%	13,212円	8,522円	3.8%	0%	10,368円	8,385円
		介護分	2.55%	0%	13,136円	6,445円	3.18%	0%	9,619円	6,708円
	00050120	医療分	6.02%	0%	26,112円	16,843円	6.96%	0%	16,405円	24,377円
6	大仙市	支援金分	3.2%	0%	13,562円	8,748円	3.55%	0%	8,857円	12,265円
		介護分	2.72%	0%	14,008円	6,872円	2.81%	0%	9,538円	10,311円
	00050138	医療分	5.31%	0%	23,020円	14,849円	6.36%	0%	17,189円	17,040円
7	北秋田市	支援金分	3.12%	0%	13,195円	8,511円	4.07%	0%	8,626円	8,553円
		介護分	2.64%	0%	13,556円	6,651円	2.94%	0%	9,371円	8,585円
	00050146	医療分	5.45%	0%	23,657円	15,259円	6.9%	0%	17,691円	13,956円
8	湯沢市	支援金分	3.14%	0%	13,286円	8,570円	3.94%	0%	10,835円	7,115円
		介護分	2.64%	0%	13,578円	6,662円	3.04%	0%	11,370円	5,894円
	00050153	医療分	6.36%	0%	27,583円	17,792円	7.56%	0%	23,405円	15,186円
9	男鹿市	支援金分	3.1%	0%	13,131円	8,470円	3.66%	0%	10,887円	7,404円
		介護分	2.67%	0%	13,728円	6,735円	2.91%	0%	11,784円	6,182円

令和6年度 秋田県国民健康保険標準保険税率一覧(令和6年3月27日)

区分	都道府県標準保険料率						
区万	所得割率	均等割額					
医療分	5.96%	36,803円					
支援金分	3.18%	19,121円					
介護分	2.71%	19,575円					

N.I.	市町村保険者番号	Ε. Λ.	市町村標準保険料率			市町村標準保険料率(市町村算定方式)				
No.	市町村保険者名	区分	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額
	00050161	医療分	5.72%	0%	24,800円	15,997円	6.04%	0%	31,639円	們
10	にかほ市	支援金分	3.07%	0%	13,010円	8,392円	3.26%	0%	16,349円	們
		介護分	2.6%	0%	13,353円	6,551円	2.64%	0%	17,610円	們
	00050179	医療分	5.46%	0%	23,682円	15,276円	6.71%	0%	18,034円	15,309円
11	横手市	支援金分	3.17%	0%	13,415円	8,653円	3.77%	0%	10,128円	8,431円
		介護分	2.67%	0%	13,721円	6,732円	3.16%	0%	10,613円	6,009円
	00050187	医療分	5.84%	0%	25,347円	16,349円	6.91%	0%	17,448円	20,217円
12	能代市	支援金分	3.09%	0%	13,061円	8,425円	3.59%	0%	8,955円	10,511円
		介護分	2.62%	0%	13,459円	6,603円	2.94%	0%	9,356円	8,026円
	00050195	医療分	5.4%	0%	23,415円	15,103円	6.23%	0%	17,852円	16,763円
13	仙北市	支援金分	3.09%	0%	13,078円	8,436円	3.64%	0%	10,181円	8,993円
		介護分	2.64%	0%	13,565円	6,655円	3.3%	0%	11,813円	5,001円
	00050518	医療分	5.29%	0%	22,951円	14,804円	6.56%	0%	16,048円	18,713円
14	小坂町	支援金分	3.01%	0%	12,726円	8,209円	3.53%	0%	9,497円	10,247円
		介護分	2.6%	0%	13,345円	6,547円	2.86%	0%	9,031円	8,597円
	00050583	医療分	5.91%	0%	25,633円	16,534円	6.89%	0%	18,829円	17,462円
15	上小阿仁村	支援金分	3.05%	0%	12,904円	8,323円	3.49%	0%	10,954円	7,138円
		介護分	2.67%	0%	13,750円	6,746円	4.02%	0%	8,036円	7,140円
	00050641	医療分	6.5%	0%	28,210円	18,196円	6.55%	0%	23,077円	20,549円
16	藤里町	支援金分	3.13%	0%	13,262円	8,554円	3.07%	0%	11,191円	9,710円
		介護分	2.56%	0%	13,178円	6,465円	2.68%	0%	12,432円	5,308円
	00050666	医療分	6.38%	0%	27,672円	17,850円	7.2%	0%	20,420円	22,166円
17	五城目町	支援金分	3.16%	0%	13,383円	8,633円	4.17%	0%	9,909円	7,410円
		介護分	2.76%	0%	14,196円	6,965円	3.07%	0%	9,547円	9,913円
	00050682	医療分	6.38%	0%	27,662円	17,843円	5.96%	0%	22,942円	27,060円
18	八郎潟町	支援金分	3.19%	0%	13,489円	8,701円	2.92%	0%	11,266円	13,289円
		介護分	2.69%	0%	13,808円	6,775円	2.56%	0%	12,852円	8,766円

令和6年度 秋田県国民健康保険標準保険税率一覧(令和6年3月27日)

区八	都道府県標準保険料率						
区分	所得割率	均等割額					
医療分	5.96%	36,803円					
支援金分	3.18%	19,121円					
介護分	2.71%	19,575円					

N.	市町村保険者番号		市町村標準保険料率				市町村標準保険料率(市町村算定方式)			
No.	市町村保険者名	区分	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額	所得割率	資産割率	均等割額	平等割額
	00050724	医療分	6.07%	0%	26,331円	16,984円	5.88%	0%	26,799円	17,783円
19	井川町	支援金分	3.15%	0%	13,344円	8,607円	3.12%	0%	13,405円	9,052円
		介護分	2.6%	0%	13,355円	6,552円	3.36%	0%	11,292円	7,992円
	00050732	医療分	4.33%	0%	18,793円	12,122円	4.89%	0%	23,892円	26,636円
20	大潟村	支援金分	3.18%	0%	13,482円	8,696円	3.47%	0%	16,889円	15,400円
		介護分	2.71%	0%	13,935円	6,837円	2.22%	0%	20,759円	19,375円
	00051086	医療分	5.71%	0%	24,764円	15,973円	6.21%	0%	18,279円	21,682円
21	羽後町	支援金分	3.18%	0%	13,454円	8,678円	3.49%	0%	9,399円	12,039円
		介護分	2.71%	0%	13,924円	6,832円	2.45%	0%	7,899円	12,807円
	00051094	医療分	5.48%	0%	23,772円	15,334円	5.6%	0%	17,130円	18,544円
22	東成瀬村	支援金分	3.08%	0%	13,031円	8,406円	3.18%	0%	10,480円	8,195円
		介護分	2.67%	0%	13,745円	6,744円	2.29%	0%	10,590円	8,845円
	00051110	医療分	6.26%	0%	27,150円	17,513円	6.19%	0%	24,114円	22,021円
23	美郷町	支援金分	3.15%	0%	13,323円	8,594円	3.44%	0%	11,005円	9,515円
		介護分	2.66%	0%	13,688円	6,716円	2.54%	0%	12,489円	7,082円
	00051128	医療分	5.71%	0%	24,792円	15,992円	6.27%	0%	22,005円	16,103円
24	三種町	支援金分	3.12%	0%	13,227円	8,532円	3.41%	0%	11,335円	8,200円
		介護分	2.71%	0%	13,957円	6,848円	2.58%	0%	12,482円	7,664円
	00051136	医療分	7.07%	0%	30,660円	19,777円	7.78%	0%	25,622円	20,692円
25	八峰町	支援金分	3.18%	0%	13,472円	8,690円	3.28%	0%	11,456円	9,711円
		介護分	2.68%	0%	13,770円	6,756円	2.92%	0%	10,401円	8,448円
		医療分	%	%	円	円	%	%	円	円
		支援金分	%	%	円	円	%	%	円	円
		介護分	%	%	円	円	%	%	円	円
		医療分	%	%	円	円	%	%	円	円
		支援金分	%	%	円	円	%	%	円	円
		介護分	%	%	円	円	%	%	円	円